

FICHE TECHNIQUE / SPECIFICATIONS

ARTICLE/ ITEM CODE	06805 Miel de châtaignier 1.5 kg/ 06805 Chestnut honey 1.5 Kg 06825 Miel de châtaignier 400 g/ 06825 Chestnut honey 400 g 06875 Miel de châtaignier 7 kg/ 06875 Chestnut honey 7.0 kg		
DESCRIPTION/ DESCRIPTION	Le miel de châtaignier est la denrée alimentaire produite par les abeilles domestiques extrait du nectar des fleurs de châtaignier (ou d'autre parties vivantes qui se trouvent sur eux). Provenance du miel: province de Cuneo (Piemonte, Italy). <i>Honey is the food product made by bees from chestnut flowers' nectar (or from other alive parts being on plants). Origin of honey: Cuneo prefecture (Piemonte, Italy).</i>		
INGREDIENTS	100% MIEL, dont composants naturels sont: sucres (fructose, glucose, disaccharides, autres sucres), sels minéraux, acides organiques, enzymes. <i>100% HONEY, whose natural components are: sugars (fructose, glucose, disaccharides, other sugars), mineral salts, organic acids, enzymes. Absence of antibiotics guaranteed.</i>		
PROCEDE DE PRODUCTION / PRODUCTION PROCESS	Les apiculteurs transfèrent leurs ruchers en début de floraison (juin – juillet), dans des zones variées qui sont fonction du miel qu'ils désirent avoir; la récolte du nectar par les abeilles dure environ 2 semaines (temps de floraison); à cette période le miel est "mûr", et stocké dans les alvéoles, puis operculé par les abeilles avec la cire. L'apiculteur effectue alors diverses opérations: désoperculation à froid des rayons, extraction à température ambiante, centrifugation, décantation et coulée du miel dans les conteneurs. <i>Beekeepers transfer their hives at the beginning of the flowering (June – July) in varied areas depending on the honey's type they want; nectar's harvest by bees lasts about 2 weeks (flowering time); at this time honey is ripe, and stocked in cells, then sealed by bees with wax. Beekeeper then proceeds to diverse operations: cold uncapping of rays, extraction at room temperature, centrifugation, decantation, and honey's pouring into containers.</i>		
PROPRIETES ORGANOLEPTIQUES/ ORGANOLEPTIC PROPERTIES	<u>Consistance</u> : typique du miel. Le miel de châtaignier est liquide, avec un lent processus de cristallisation, n'est pas toujours lisse / <u>Couleur</u> : ambré plus ou moins sombre avec des nuances rougeâtres / verdâtres dans le miel liquide; si le miel est cristallisé, la couleur est brune. / <u>Odeur</u> : caractéristique (aromatique, piquante, âcre, végétale et herbacée, parfois de bois, des tanins, phénolique, amères, les pois chiches cuits, carton humide, savon de Marseille) / <u>Saveur</u> : goût pas trop sucré, normalement acide, amère; tannique et astringent. <i>Consistency: Typical of honey. Chestnut honey is liquid, with a slow process of crystallization, not always smooth / Color: more or less dark amber with reddish / greenish notes if honey is liquid; if it is crystallized the color is brown. / Smell: characteristic (aromatic, pungent, acrid, vegetal and herbaceous, sometimes of wood, tannins, phenolic, bitter, boiled chickpeas, wet cardboard, Marseille soap) / Taste: not too sweet, normally acid, bitter; tannic and astringent.</i>		
CONTROLES SUR LE PRODUIT/ CHECKS ON PRODUCT	Selon normes HACCP. <i>According to HACCP standards.</i>		
PHYSICO-CHIMIE/ PHYSICO-CHEMICAL CHARACTERISTICS	Résidu réfractométrique / Brix Humidité / Humidity	82+ / -2° bx 16.5 – 18.3	
CONSERVATION/ STORAGE	Stocker à température ambiante, à l'abri de l'humidité et de la chaleur. <i>Store at room temperature, in a cool and dry place.</i>		
DATE LIMITE D'UTILISATION OPTIMALE/BEST BEFORE DATE	36 mois à partir de la date indiquée sur l'emballage / <i>36 months from the date shown on the package.</i>		
EMBALLAGE/ PACKAGING	Unité /Unit Poids Net / Net weight Poids Brut / Gross weight Emballage / Packaging	Seau - bocal en verre / Bucket - glass jar 7kg- 1.5kg-0.4kg / 7kg- 1.5kg-0.4kg 7.25kg-1.65kg-0.58kg / 7.25kg-1.65kg-0.58kg 1 seau-3 seaux-12 bocaux par carton / <i>1 bucket -3 buckets – 12 glass jars per carton box</i>	
	Palettisation / Palletization :	108 seaux - 102 cartons – 102 cartons	
	DIMENSIONS PALETTE COMPLETE / FULLY LOADED PALLET DIMENSIONS : 1200x800x110		
	POIDS PALETTE BRUT / GROSS WEIGHT OF FULLY LOADED PALLET: 580-240-580 kg/ 580-240-580 kg		
	VALEURS NUTRITIONNELLES POUR 100g DE PRODUIT/ NUTRITIONAL VALUES PER 100g		
	VALEUR ENERGETIQUE / ENERGY VALUE	320 Kcal - 1360KJ	
	PROTEINES / PROTEINS	0.2 g	
	GLUCIDES / CARBOHYDRATES	82 g	
	SUCRES/ SUGAR	82 g	
	LIPIDES / FATS	0 g	
	ACIDES GRAS SATURES/ SATURATED FATTY ACIDS	0 g	
	SEL/ SALT	0 g	

PRODUIT / PRODUCT		Miel de châtaignier / Chestnut honey		
ALLERGENES / ALLERGENS	Utilisé comme ingrédient avec le produit fourni / <i>Used as ingredient within finished product</i>	Nature de la substance et de son dérivé / <i>Substance nature and derivatives</i>	Présence involontaire possible / <i>Possible involuntary presence</i>	
			Oui / Yes	Non / No
Céréales contenant glutine: blé, seigle, orge, avoine, épeautre, Kamut et autres produits dérivés. / <i>Gluten containing cereals: wheat, rye, barley, oats, spelt, Kamut and derivatives.</i>	NON NO			X
Crustacés et produits dérivés / <i>Shellfish and derivatives.</i>	NON NO			X
Mollusques et produits dérivés / <i>Mollusks and derivatives</i>	NON NO			X
Lupin et produits dérivés <i>Lupin and derivatives</i>	NON NO			X
Oeufs et produits dérivés / <i>Eggs and derivatives.</i>	NON NO			X
Poissons et produits dérivés / <i>Fishes and derivatives.</i>	NON NO			X
Arachides et produits dérivés / <i>Peanuts and derivatives.</i>	NON NO			X
Soja et produits dérivés / <i>Soy and derivatives.</i>	NON NO			X
Lait et produits dérivés / <i>Milk and derivatives.</i>	NON NO			X
Fruits à coques (amandes, noisettes, noix, noix de cajou, noix de pécan, noix du Brésil, pistaches, noix du Queensland). <i>Nuts and derivatives (almonds, hazelnuts, walnuts, cashew nuts, pecan nuts, Brazil nuts, pistachios, Queensland nuts).</i>	NON NO			X
Céleri, moutarde et produits dérivés / <i>Celery and mustard and derivatives.</i>	NON NO			X
Sésame et produits dérivés / <i>Sesame seeds and derivatives.</i>	NON NO			X
Anhydride sulfureux et sulfites en concentrations supérieures à 10 mg/kg ou 10 mg/L exprimés comme SO ₂ . <i>Sulphur dioxide and sulphites with concentrations greater than 10 mg/kg or 10 mg/L shown as SO₂.</i>	NON NO			X
Aliments contenant des OGM / <i>Containing GMO food</i>	NON NO			X
Aliments produits à partir d'OGM / <i>Food produce from GMO</i>	NON NO			X
Aliments contenant des ingrédients produits à partir d'OGM <i>Food containing GMO produced ingredients.</i>	NON NO			X

La présente liste est conforme aux dispositions de l'Annexe III bis de la Directive 2003/89/CE.

The above table follows the regulations set out in III bis Attachment of the 2003/89/CE Directive

Sur la base des indications ci-dessous, nous déclarons que le produit concerné ne contient pas d'OGM.

According to the indications here above, we declare that the product does not contain any GMO.

06875 Miel de châtaignier 7 kg / 06875 Chestnut honey 15.4 lb

00685 Miel de châtaignier 2.5 kg / 00685 Chestnut honey 5.5 lb

06825 Miel de châtaignier 0.4 kg / 06825 Chestnut honey 14 oz

Rédigé par / *Compiled by :*
SB

Vérifié par / *Controlled by :*

Approuvé par / *Approved by :*

